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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,162,611.63 1,454,360.58 18,395,133.4219,849,494.00

12,737,442.31 1,072,619.13 11,817,697.11Sueldos Básicos 12,890,316.24

1,024,719.82 0.00 1,024,719.82Decimotercer Mes 1,024,719.82

950,823.16 0.00 950,823.16Decimocuarto Mes 950,823.16

1,075,200.00 89,600.00 985,600.00Dietas 1,075,200.00

444,025.36 20,902.43 423,122.93Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

444,025.36

1,165,806.14 62,211.24 1,103,594.90Contribuciones para Seguro 
Social

1,165,806.14

190,484.74 13,790.81 176,693.93Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

190,484.74

150,000.00 0.00 30,000.00Jornales 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

1,334,110.10 195,236.97 1,107,349.96Compensaciones 1,302,586.93

40,000.00 0.00 40,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 40,000.00

0.00 0.00 685,531.61Contratos Especiales 685,531.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,733,401.78 2,147,451.88 22,179,637.3024,327,089.18

660,000.00 23,633.25 636,366.75Viáticos Nacionales 660,000.00

36,000.00 2,444.38 33,555.62Telefonía Celular 36,000.00

260,000.00 20,000.00 270,000.00Servicios Jurídicos 290,000.00

253,797.00 0.00 253,797.00Viáticos al Exterior 253,797.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00
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500,000.00 58,168.64 441,831.36Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

60,000.00 16,166.14 43,833.86Telefonía Fija 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

410,313.35 128,024.11 452,289.24Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

580,313.35

35,000.00 27,428.57 7,571.43Servicios de Capacitación 35,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

115,000.00

832,000.00 122,000.00 710,000.00Servicio de Transporte 832,000.00

30,000.00 440.00 29,560.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

65,000.00 2,650.06 62,349.94Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Publicidad y Propaganda 160,000.00

110,000.00 7,444.93 102,555.07Servicio de Internet 110,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

1,220,000.00 504,000.00 1,228,122.51Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,732,122.51

15,506,291.43 1,235,051.80 17,152,804.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,387,856.32
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,010,000.00 82,326.50 2,027,673.502,110,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Prendas de Vestir 110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

250,000.00 5,462.50 304,537.50Productos de Papel y Cartón 310,000.00

160,000.00 24,150.00 135,850.00Llantas y Cámaras de Aire 160,000.00

35,000.00 5,285.00 29,715.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

70,000.00 3,000.00 67,000.00Gasolina 70,000.00

550,000.00 37,000.00 513,000.00Diésel 550,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

210,000.00 2,695.00 207,305.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

210,000.00

100,000.00 0.00 140,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

140,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

180,000.00 4,734.00 175,266.00Repuestos y Accesorios 180,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos Agrícolas 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,152,646.91 106,547.53 22,055,097.9222,161,645.45

130,000.00 4,731.00 175,269.00Equipos Varios de Oficina 180,000.00

100,000.00 3,299.99 156,700.01Equipos para Computación 160,000.00

5,305,646.91 0.00 5,195,008.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,195,008.49
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0.00 0.00 279,774.78Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

279,774.78

12,817,000.00 98,516.54 15,448,345.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

15,546,862.18

800,000.00 0.00 800,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,633,054.92 891,701.93 18,557,673.7419,449,375.67

133,739.06 30,230.00 203,509.06Ayuda Social a Personas 233,739.06

9,182,908.87 239,174.64 16,299,978.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,539,153.43

216,406.99 622,297.29 1,779,788.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,402,086.07

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

100,000.00

0.00 0.00 174,397.11Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

174,397.11

70,691,715.24 4,682,388.42 83,215,215.88Total: 87,897,604.30
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